



RETSPOLITISK FORENING

Pressemeddelelse 24. april 2025

Retspolitisk Forening tildeler overlæge Morten Sodemann foreningens retspolitiske ærespris, KAFKAT, for hans indsats for forbedring af forholdene for fremmedsprogede patienter i Danmark.

Der afholdes offentligt debatmøde om emnet

Lørdag den 3. maj fra kl. 15:30 til 17:00 i Mellemfolkeligt Samvirke, Globalhagen House, Fælledvej 12, 2200 København N: Equality Room (bagerst i gården)

Vi bor i vores sprog. Morten Sodemann får prisen for sin utrættelige omsorg for sine patienter af alle modersmål og sin opfordring til befolkningen til at gøre sig umage for at forstå og se, lytte til og tale med det andet menneske, som vi kommer i forbindelse med.

På det efterfølgende debatmøde med titlen:

” Hvis vi er bange for os selv, bliver vi aldrig klogere ” medvirker

- **Morten Sodemann**
- **advokat Jytte Lindgaard** med *udlændingeret, asylret, familieret* som særlige arbejdsområder
- **advokat Niels-Erik Hansen**, der specielt arbejder med *udlændingesager og menneskerettigheder*. Derfor også med lang erfaring i asylsager.

Det er hensigten med disse oplæg og den efterfølgende debat, i fællesskab med forsamlingen, **at belyse den danske majoritetsbefolknings blinde pletter i sundhedspolitik og deraf følgende diskrimination.**

Morten Sodemann har skrevet både bøger og artikler om, hvordan den uvillige del af vores politikere har tendens til at negligere den patient, der har brug for hjælp på et andet sprog end den dansktalende majoritet. Det er farligt for hele befolkningen, både den dansktalende og den fremmedsprogede, for alle syge mennesker har ret til støtte, omsorg og hjælp til at få det så godt som muligt. Morten Sodemann advarer os imod at blive smittet af en ligegyldighed, der bliver fremsat som propaganda fra alt for mange mennesker, der har myndighed.

Morten Sodemann har arbejdet hele sit liv på at gøre de fremmedsprogede tryggere på deres eget sprog og majoriteten, de dansktalende, seende.

Kontakt:

Merete Kampmann, info@retspolitik.dk, tlf. 22 83 06 83